
منتظر حکم کمیته 
انضباطی باشید

محرومیت سنگین 
در انتظار دستیاران 

قلعه نویی
همانطور که پیش بینی می شد، 
اتفاقات رخ داده در سیرجان آنقدر 
بزرگ و غیر قابل پیش بینی بود که 
کمیته انضباطی واکنش نشان داد 
و قرار شده دوشنبه هفته آینده 
اتفاقات رخ داده در جریان بازی 
گل گهر با استقلال در کمیته مذکور 
مورد بررسی قرار بگیرد.  هرچند در 
نگاه اول بیشتر نگاه ها معطوف به 
رفتار غیر عادی سرمربی استقلال 
شده است و واقعاً هم حرکات 
ریکاردو سا پینتو فوق العاده عجیب 
بود ولی این مسأله به معنای آن 
نیست که پرونده صرفاً با محروم 
کردن او مختومه اعلام می شود 
چون با توجه به خبرهایی که دریافت 
کرده ایم، ریکاردو ساپینتو به احتمال 
فراوان دچار محرومیت خواهد شد 
ولی از قرار معلوم برخی از دستیاران 
امیر قلعه نویی نیز محروم می شوند. 
محرومیت هایی که مجموعه آنها 
اصلاً احکام سبکی نخواهند بود. 
بیژن طاهری در مصاحبه با کانال 
رسمی باشگاه استقلال صراحتاً علیه 
دستیاران امیر قلعه نویی موضع 
گرفته و همین مسأله نشان می دهد 
که استقلالی ها واقعاً از آنها عصبانی 
هستند و معتقدند این افراد در 
تحریک شدن سرمربی تیم شان 

نقش داشته اند.

خاقانی به زودی در 
تمرینات گروهی

سبحان خاقانی، مهاجم تیم استقلال 
به زودی در تمرینات گروهی این تیم 
شرکت خواهد کرد. طبق آخرین 
صحبت هایی که میان خاقانی و 
مربیان استقلال انجام شده این 
بازیکن نسبت به وضعیت کنونی 
خود ابراز رضایت کرده و قرار است 
به زودی در تمرینات تیمش حاضر 
شود. با توجه به اینکه آرمان رمضانی 
با مشکل مواجه است و ساپینتو 
علاقه ای به بازی گرفتن از ارسلان 
مطهری ندارد، شاید بازگشت خاقانی 
بتواند تا حدی از فقدان مهاجمان در 

خط حمله استقلال بکاهد.

آجورلو در مراسم 
ختم پسر علیپور

مصطفی آجورلو، مدیرعامل استقلال 
در مراسم ختم پسر علیپور )مسئول 
سابق کمیته اخلاق فدراسیون( 
حضور پیدا کرد و به او تسلیت گفت. 
پسر علیپور به تازگی در یک سانحه 
تصادف جان خود را از دست داد و 
این روزها اهالی فوتبال سعی می کنند 
که با علیپور ابراز همدردی کرده و 

خودشان را شریک غم او بدانند.

 zخبر

آرش رضاوند

جایگاه در خطر

آرش رضاوند یکی دیگر از بازیکنان استقلال بود که در بازی با گل گهر 
عملکرد متوسطی را از خود به جای گذاشت. رضاوند در این بازی که با 
برد دو بر یک استقلالی ها همراه بود در دقیقه 71 جای خود را به سعید 
مهری داد. با وجود بازیکنانی مثل سعید مهری یا عزیزبک آمانوف که 
اخیراً اعتماد ساپینتو را کسب کرده است رضاوند بخوبی می داند لغزش 

در بازی ها به معنای از دست دادن موقعیتش در تیم خواهد بود.

زبیر نیک نفس

مقابل فولاد بر می گردد؟

زبیر نیک نفس در بازی با گل گهر فرصت بازی پیدا نکرد و در کنار سجاد 
شهباززاده، محمدحسین مرادمند و سینا سعیدی فر چهار بازیکنی 
بودند که فرصت بازی پیدا نکردند. با توجه به عملکرد ضعیف روزبه 
چشمی در بازی با گل گهر احتمالش هست که زبیر در بازی مقابل تیم 
سابقش یعنی فولاد خوزستان در هفته هشتم رقابت های لیگ برتر برای 

آبی پوشان به میدان برود.

روزبه چشمی

پایان آمار ویژه

ریکاردو ساپینتو در ابتدای فصل از روزبه به عنوان دفاع وسط استفاده 
می کرد اما از نیمه دوم بازی با ملوان با تصمیم سرمربی پست این 
بازیکن به هافبک دفاعی منتقل شد. از زمانی که روزبه به پست هافبک 
دفاعی منتقل شد آبی ها هیچ گلی را دریافت نکرده بودند تا اینکه در 
بازی مقابل گل گهر، استقلال برای اولین بار وقتی روزبه را در این پست 

داشت دروازه اش باز شد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zنقل قول

تیم ما را در سیرجان تحریک کردند

 خسرو حیدری: ساپینتو
با زبان پرتغالی توهین نکرد

ساپینتو حرفی نزد که مستحق جریمه باشد

مرادمند: گل گهری ها باخت 
خود را توجیه کردند

خسرو حیدری، مربی استقلال مدعی شده که 
نیمکت نشین های گل گهر رفتار نامتعارفی در 
جریان بازی این تیم داشته اند. حیدری می گوید: 
»بارها دیدم که نیمکت آنها با داور چهارم مشاجره 
می کرد و داور بارها به آنها تذکر داد. بین دو نیمه 
هم نیمکت حریف با داور صحبت کرد. الهویی به 
داور گفت که ساپینتو به پرتغالی توهین می کند ولی 
من واقعاً این را ندیدم و این یک ادعای نادرست و 
کذب است.« در اواخر نیمه دوم یک پنالتی واضح 
به نفع ما اعلام شد و همه کارشناسان هم آن را 
تأیید کردند. نمی دانم چرا نیمکت حریف ۷۰ متر 
وارد زمین شد تا تصمیم داور را عوض کند. حتی 
آن زمان هم ساپینتو از محل مربیان خارج نشد. از 
خود داور هم سؤالم این است که چرا ساپینتو اخراج 

شد. او به دلیل اخراج نادرستش عصبی شد. ما 
هنوز هم نمی دانیم چرا او اخراج شد. از قلعه نویی 
تشکر می کنم. او مثل ساپینتو به داور اعتراض 
نمی کرد ولی نیمکت گل گهر زیاد به داور اعتراض 
می کرد.« حیدری اضافه کرد: »من در زمان اتفاقات 
اواخر مسابقه، نزدیک صحنه ها بودم و همه چیز 
را دیدم. ساپینتو کاری انجام نداد که مستحق 
کارت قرمز باشد، بلکه دلیل شلوغی ها، تحریکات 
نیمکت نشینان گل گهر بود. آنها نه تنها از نیمکت 
خودشان به سمت نقطه کرنر آمدند و به داور و 
کمک داور اعتراض کردند، بلکه مقابل نیمکت ما 
هم تجمع کردند و باعث تحریک تیم ما شدند. 
اگر نیمکت گل گهر به تصمیم درست داور احترام 
می گذاشت، هیچ کدام از این اتفاقات نمی افتاد.«

حسین مرادمند، مدافع استقلال بعد از 
وقایع بازی گل گهر این جملات را به زبان 
آورده است: »صحنه ای که داور اعلام پنالتی 
کرد، صددرصد درست بود. از روی نیمکت 
مشخص بود خطا داخل محوطه جریمه 
اتفاق افتاده و همه کارشناسان هم آن را 
تأیید کردند. درست بعد از این تصمیم داور، 
نیمکت نشینان گل گهر از نیمکت خودشان به 
آن سوی زمین و سمت داور و کمک داور رفته 
و به شدت اعتراض کردند. بازی برای چند 
دقیقه متوقف شد اما نیمکت نشینان گل گهر 
از کنار نقطه کرنر خارج نمی شدند و بعد هم 
مقابل محوطه فنی و سرمربی ما به اعتراض 
خود ادامه دادند.« مرادمند در اعتراض به 

رفتار مربیان گل گهر گفت: »شنیدم که بین 
دو نیمه، مربی تیم گل گهر به داور مسابقه 
گفت ساپینتو به زبان پرتغالی توهین می کند، 
ما نیمه اول را با یک گل برده بودیم و صحنه 
خاصی هم پیش نیامد که ساپینتو بخواهد 
اعتراض کند. در این بازی سرمربی ما بیشتر 
دقایق مسابقه روی صندلی خود نشسته بود 
و خیلی کم کنار خط آمد. در دقایق پایانی هم 
که مسابقه مساوی بود، ما صاحب ضربه 
پنالتی شدیم و در آستانه پیروزی بودیم و هیچ 
دلیلی ندارد که سر مربی ما بخواهد اعتراض 
کند. به نظر من آقایان با این حرف ها و کارها 
باخت خود را توجیه می کنند و می خواهند 

افکار عمومی را به حاشیه ببرند.«

استقلال ساپینتو تا پایان هفته 
هفتم جایگاه مطلوب تری در قیاس 
با استقلال مجیدی به دست آورده 
و از این منظر تیم امیدوار کننده تری 
است. در حالی که استقلال تا پایان 
هفته هفتم لیگ بیستم جایگاه 
پنجم جدول را به خود اختصاص 
داده بود و شاید به واسطه حضور 
ن، پرسپولیس،  ها تیم های سپا
لومینیوم اراک در  گل گهر و حتی آ
جایگاهی بالاتر از رتبه خودش 
امید کمتری به قهرمانی داشت 
اما استقلال امروز تنها با اختلاف 
با  ز  متیا یک تفاضل گل و هم ا
پرسپولیس صدرنشین وضعیت 
بسیار ایده آل تری را سپری می کند. 
این جایگاه در شرایطی برای استقلال 
به ثبت رسیده که به زعم همه 
کارشناسان رقابت در لیگ جاری به 
مراتب دشوار تر از فصل پیش است؛ 

فصلی که در میانه های آن بسیاری از 
مدعیان بالقوه قهرمانی دچار بحران 
فنی شدند و استقلال و پرسپولیس 
را برای رسیدن به جام قهرمانی 
تنها گذاشتند. در لیگ جاری اما به 
واقع کیفیت تیم ها رشد محسوسی 
داشته  است و استقلال با رقبای 
سرسخت تری در قیاس با فصل قبل 
مواجه است. سپاهان این فصل با 
فصل قبل متفاوت است و شکست 
در هفته نخست مقابل این تیم به 
وضوح تفاوت های نماینده اصفهان را 
به رخ می کشد. حتی پرسپولیس این 
فصل نیز با فصل قبل قابل قیاس 
نیست و به واسطه جذب ستاره های 
متعدد به تیمی دست نیافتنی تر 
تبدیل شده است. گل گهر و فولاد 
خوزستان هم نسبت به فصل قبل 
رشد محسوسی داشته اند و هرگز با 
فصل قهرمانی استقلال قابل قیاس 

نیستند.
تنها برتری تیم فصل قبل نسبت به 
تیمی که اکنون ساپینتو روی پرده 

نمایش لیگ برتر آورده، عملکرد 
مطلوب در خط دفاع است. استقلال 
مجیدی تا پایان هفته پنجم لیگ 
قبل تنها 2 بار مقابل حملات حریف 
مغلوب شده بود و از لحاظ دفاعی 
تیمی دست نیافتنی جلوه می کرد که 
همین خصیصه در نهایت موجب شد 
تیم او جام قهرمانی را به چنگ آورد. 
استقلال ساپینتو اما با 5 گل خورده 
جایگاه نازل تری به لحاظ دفاع تیمی 
تجربه می کند و بیشتر تمرکزش روی 
بازی هجومی است که موفق هم بوده 
و با به ثمر رساندن 9 گل نسبت به تیم 
فصل قبل که 6 گل تا همین هفته به 
ثمر رسانده بود حال و روز مطلوب تری 

را تجربه می کند.
این قیاس البته دلیلی بر برتری قطعی 
تیم ساپینتو نسبت به مجیدی نیست 
اما همین که سرمربی استقلال 
توانسته خواسته های فنی خود را 
بر افکار تیمش غالب کند و تیمی 
هجومی را پدید آورد نشان می دهد 
که در رسیدن به اهداف فنی خود 

موفق بوده و تا پایان هفته هفتم به 
توفیقاتی دست یافته است.

ساپینتو از روزی که سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفت، به دنبال 
تغییر وضعیت تیمش از حالت دفاعی 
به حالت هجومی بود. آمارهایی که 
امروز از استقلال به جا مانده موفقیت 
سرمربی پرتغالی استقلال را به اثبات 
می رساند و نشان می دهد که او 
بخوبی توانسته روی جاده کامیابی 
گام بردارد. حال اگر استقلال ساپینتو 
که در فاز هجومی به نظر می رسد 
غنی است در ادامه لیگ موفق شود 
در روند دفاعی خود نیز تغییراتی را 
ایجاد کرده و تیمی سختگیر تر باشد، 
احتمال موفقیت تیم او در لیگ 
بیست و یکم رو به فزونی خواهد 

گرفت.
تردیدی نیست برخورداری از یک خط 
دفاع کم اشتباه و با حداکثر آمادگی 
روانی استقلال را به سمت موفقیتی 
دیگر در لیگ جاری سوق خواهد 
داد. این طور که پیدا است ساپینتو 

توانسته در خط حمله استقلال آنچه 
می خواهد را نهادینه کند و از مردان 
هجومی اش همان طور که می خواهد 
بازی بگیرد. اما اگر این اثرگذاری 
به خط دفاع کشیده شود هیچ 
بعید نیست استقلال به نقطه ای 
برسد که از نظر امتیازی فاصله قابل 
توجهی با رقیب سنتی اش بگیرد و 
به صدرنشین لیگ برتر تبدیل شود.
تکمله: ناگفته نماند که برای ساختن 
تیمی تحسین برانگیز تر در فاز دفاعی 
تنها نباید از دروازه بان و مدافعان 
استقلال متوقع بود بلکه هافبک ها 
نیز نقشی مهم در ساختن چنین 
تیمی دارند. استقلال در لیگ جاری 
عموماً با یک هافبک دفاعی بازی 
کرده که شاید همین انتخاب موجب 
شده حفره هایی برای حریفان ایجاد 
شود. بدون شک مرور حملات و 
بازیسازی های بازیکنان گل گهر در 
بازی اخیر می تواند بسیاری از سؤالات 
بی پاسخ را برای سرمربی آبی ها 

روشن کند.

تفاوت استقلال مجیدی با استقلال ساپینتو

تش تنها برتری تیم فصل نرمش در دفاع، بی رحم در خط آ
قبل نسبت به تیمی 
که اکنون ساپینتو 

روی پرده نمایش 
لیگ برتر آورده، 
عملکرد مطلوب 

در خط دفاع است. 
استقلال مجیدی تا 

پایان هفته پنجم لیگ 
قبل تنها 2 بار مقابل 

حملات حریف مغلوب 
شده بود و از لحاظ 

دفاعی تیمی دست 
نیافتنی جلوه می کرد 
که همین خصیصه در 
نهایت موجب شد تیم 

او جام قهرمانی را به 
چنگ آورد

حمیدرضا عرب
خبرنگار


